[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Тюменцевского района Алтайского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   24.06.2020                                                                                                                       № 9-р

О создании конкурсной комиссии
В соответствии с Федеральным законом  №25-ФЗ  от 02.03.2007 года "О муниципальной службе в Алтайском крае" и решением Собрания депутатов Заводского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 23.12.2008 года №13 "Об утверждении  Положения о порядке проведения  Конкурса на замещение вакантной должности Муниципальной службы в администрации Заводского сельсовета Тюменцевского района  Алтайского края"

 Даю распоряжение:
          1. Утвердить  конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  Администрации Заводского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края (далее- администрация в соответствующем падеже) (далее- конкурсная комиссия) (приложение№1)
          2. Утвердить порядок работы  комиссии по проведению конкурса  на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации   Заводского  сельсовета (приложение 2).

         3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
         4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава    Заводского сельсовета                                                          В.П.Паньков

 Приложение 1 к распоряжению Администрации   Заводского  сельсовета

от   24.06.2020 г. № 9-р
«О создании комиссии по проведению

конкурса  на замещение вакантной должности муниципальной службы»

 СОСТАВ
комиссии по проведению конкурса  на замещение вакантной
должности муниципальной службы Администрации  Заводского сельсовета

-                    Паньков В.П.      председатель комиссии

-                    Старкин С.А.       заместитель председателя комиссии;

-                    Васильева Л.В. -  секретарь комиссии;

-                    Кулабухова И.Ю.  член комиссии (согласовано)
-                    Попова В.А. –        член комиссии (согласовано

 Глава    Заводского  сельсовета                                                    В.П.Паньков

Приложение 2 к распоряжению Администрации    Заводского  сельсовета

от  24.06.2020   г. № 9-р
«О создании комиссии по проведению

конкурса  на замещение вакантной должности муниципальной службы»

Порядок работы
комиссии по проведению конкурса  на замещение вакантной
должности муниципальной службы Администрации   Заводского сельсовета

            1. Настоящий порядок регулирует деятельность комиссии  по проведению конкурса  на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации  Заводского сельсовета (далее - комиссия), которая образуется в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением  Собрания депутатов Заводского сельсовета от   23.12.2008 № 13  "Об утверждении  Положения о порядке проведения  Конкурса на замещение вакантной должности Муниципальной службы в администрации Заводского сельсовета Тюменцевского района  Алтайского края"

            2. Комиссия является коллегиальным органом и действует на постоянной основе.

            Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

            Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

            3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами и правовыми актами Российской Федерации, Алтайского края и  Тюменцевского района.

            4. Основной задачей  комиссии является оценка профессионального уровня претендентов на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации  Заводского сельсовета, их соответствие квалификационным требованиям к должности муниципальной службы, установленных Законом Алтайского края от 07 декабря 2007 года №134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае (с изменениями на 31 марта 2020 г.)  необходимых для замещения должностей муниципальной службы   в  Администрации  Заводского сельсовета».

            5. При проведении конкурса на замещение вакантной должности комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, прохождении муниципальной службы (государственной службы), осуществлении другой трудовой деятельности, а также на основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование, проведение групповых дискуссий,  тестирование по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по вакантной должности, на замещение которой претендуют кандидаты.

            6. Заседание комиссии при проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации  Заводского сельсовета осуществляется при наличии не менее двух кандидатов.

            7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

            8. Заседание комиссии проводит председатель либо в его отсутствие заместитель председателя.

            9. Председатель комиссии открывает заседание комиссии, секретарь оглашает повестку дня, знакомит членов комиссии с необходимой информацией, ведет протокол заседания комиссии.

            10. Член комиссии при осуществлении конкурсного отбора вправе голосовать только за одного из кандидатов.

            Член комиссии, участвующий в конкурсе, в голосовании не участвует.

            11. Решения комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

            При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

            Решение комиссии принимается в отсутствие кандидата.

            12. Если член комиссии не согласен с решением комиссии, он вправе изложить в письменном виде свое особое мнение, которое приобщается к протоколу.

            13. Решение заседания комиссии оформляется в форме протокола и подписывается председателем комиссии, заместителем председателя комиссии, ее секретарем и всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.

            14. По результатам проведенного конкурса комиссия принимает одно из следующих решений:

-                    предложить Главе  Заводского сельсовета заключить трудовой договор на должность муниципальной службы как с победившим (ей) в конкурсе;

-                    отказать в назначении на должность муниципальной службы.

Глава      Заводского  сельсовета                                                        В.П.Паньков